
Gymnázium a Střední odborná škola, Moravské Budějovice,  
Tyršova 365, PSČ 676 19 

 
 
 
 
 
 
 
 

Hodnotící zpráva 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Moravské Budějovice, Tyršova 365, byla 
ověřovatelskou organizací projektů realizovaných v rámci SIPVZ Gymnáziem Velké 
Meziříčí. 
 
Projekt „Podpora e-learningu na GVM 
Cíl projektu, zprovoznění programového vybavení pro podporu e-learningu a vytvoření 
několika e-learningových kurzů z fyziky a chemie, konkrétně Fyzika mikrosvěta a Obecná 
chemie byl splněn. Dokonce byla navíc zahájena práce v modulech český jazyk a informatika 
a výpočetní technika. Přístup k informacím je prostřednictvím odkazu na www.gvm.cz . 
Informace jsou veřejně přístupné a nabídka je postupně rozšiřována.  
O možnost využívání e-learningu byli informováni učitelé i studenti Gymnázia a Střední 
odborné školy. Přístup je pro uživatele zdarma a dle vlastního uvážení využíván. 
 
Projekt „Digitalizace audio a video nahrávek“ 
Cíl projektu, řešení digitalizace výukových filmů, které má škola zpracovávány v systému S-
VHS, VHS, 16 mm filmů, magnetofonových záznamů atp. byl splněn. Na www.gvm.cz jsou 
k dispozici dvě ukázky zvládnuté digitalizace – rak říční a mitóza. 
Kromě těchto ukázek byla provedena digitalizace dalších materiálů z oblasti výuky chemie, 
biologie atd. Převod záznamů na digitální jsme s řešitelskou školou konzultovali. Základem 
pro využití na naší škole a samozřejmě i jiných zařízeních (kromě možnosti poskytnutí 
některých již digitalizovaných snímků) je však pořízení vlastního technického zázemí 
potřebného pro danou činnost.  
 
Závěr: 
Ověřovatelská organizace konstatuje, že cíle stanovené v obou projektech byly řešitelskou 
školou, Gymnáziem Velké Meziříčí, naplněny. 
 
 
 
 
 
Moravské Budějovice 9. 1. 2007 
 
 
         Ing. Stanislav Šťáva 
 ředitel školy 
 


